МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ПОС.ГИРЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И. БЕЛОУСОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
 от 01.09.2022г.      № 480 – О

пос. Гирей

Об организации индивидуального отбора при приеме

в муниципальные общеобразовательные учреждения

для получения среднего общего образования (профильного обучения)

в 2022 году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной по-

литики Краснодарского края от 24.12.2020г. №3476 «Об утверждении порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государ-

ственные и муниципальные образовательные организации Краснодарского края

для получения основного общего и среднего общего образования с углублен-

ным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения», п р и к а з ы в а ю:

1. Парфинцовой Елене Александровне, заместителю директора по УВР,

организовать индивидуальный отбор в 2022-2023 году при приеме общеобразо-

вательные учреждения для получения среднего общего образования (профиль-

ного обучения).

1.1. Разместить с 03 июля 2023 года на школьном информационном стен-

де сроки, время, места и способы подачи заявлений, но не позднее 10 кален-

дарных дней до начала индивидуального отбора (Сроки начала индивидуаль-

ного отбора в учреждении устанавливает с 13 июля 2023 года. Окончание от-

бора – 07 августа 2023 года).

1.2. Осуществить зачисление обучающихся в 10-е профильные классы на

основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора (рей-

тинга достижений) до 15 августа 2023 года.

1.3. Провести индивидуальный отбор в дополнительные сроки (при

наличии свободных мест в 10-х профильных классах) с 15 по 25 августа 2023

года.

1.4. Мероприятия по выявлению обучающихся к профильному обучению

провести в очной форме с соблюдением требований Роспотребнадзора,

направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) или с применением дистанционных технологий при

условии их доступности для всех детей.

2. Никитенко Евгению Игоревичу, учителю информатики, Разместить с

03 июля 2023 года на школьном официальном сайте сроки, время, места и

способы подачи заявлений, но не позднее 10 календарных дней до начала

индивидуального отбора (Сроки начала индивидуального отбора в

учреждении устанавливает с 13 июля 2020 года. Окончание отбора – 07

августа 2023 года).

3. Ширяевой Анастасии Сергеевне, секретарю, осуществить прием

заявлений от родителей (законных представителей) на имя руководителя

общеобразовательного учреждения не позднее 3-х календарных дней, а также

копии документов, указанных в п.6 Порядка.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 10

пос. Гирей им. Героя Советского Союза

М.И.Белоусова муниципального образования

Гулькевичский район          В.И. Олейникова

С приказом ознакомлены:      Е.А. Парфинцова

Е.И. Никитенко

А.С. Ширяева

		2023-01-19T13:19:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ПОС.ГИРЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И.БЕЛОУСОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа